8

[image: image1.jpg]

1810
РАСПОРЯЖЕНИЕ

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ДУМЫ ГОРОДА-КУРОРТА ЖЕЛЕЗНОВОДСКА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	26.06.2014
	№
	30-р

О структуре и порядке ведения  раздела Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края администрации  города-курорта Железноводска Ставропольского края и в сети  «Интернет»
В целях реализации Положения об официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет, утверждённого решением Совета города-курорта Железноводска Ставропольского края от 29.10.2009 №628:

       1. Утвердить прилагаемую структуру раздела Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края администрации  города-курорта Железноводска Ставропольского края и в сети  «Интернет»  (далее - сайт).

2. Возложить на общий отдел Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края (Резанцева) (далее - общий отдел) следующие обязанности в рамках организационного обеспечения работы сайта:

1)редактирование раздела Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края на сайте в соответствии с утверждённой настоящим распоряжением структурой раздела Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края на сайте;

2) взаимодействие с поставщиками информации, ее сбор и размещение на сайте.
3.Возложить ответственность за своевременность размещения информации на сайте и ее достоверность на руководителя общего отдела Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края (Резанцева).
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на управляющего делами Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края (Клиновицкая).
4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Думы

города-курорта Железноводска

Ставропольского края

     А.А. Довмалов
Структура раздела Думы  города-курорта Железноводска Ставропольского края  на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации  города-курорта Железноводска Ставропольского края и в сети  «Интернет»
	N п/п

	Наименование подраздела сайта
	Информация, размещаемая
на сайте
	Сроки и периодичность обновления информации

	1
	2
	3
	4

	1
	Официально

	1.1.
	Законодательные основы деятельности Думы города
	Конституция Российской Федерации; Федеральный Закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации»; Устав (Основной Закон) Ставропольского края; Устав города-курорта Железноводска   Ставропольского края; Регламент  Думы города-курорта Железноводска   Ставропольского края;  решение  Думы города-курорта Железноводска   Ставропольского края от 21.11.2011 №96-IV «О Порядке внесения проектов решений  в Думу города-курорта Железноводска Ставропольского края и их рассмотрения»; другие нормативные правовые акты, регламентирующие деятельность Думы города, депутатов Думы города, аппарата Думы города, структурных подразделений аппарата Думы города
	в течение 10 дней после официального опубликования нормативных правовых актов (внесения изменений) либо принятия их на заседании Думы города

	2.
	Депутаты Думы города
	1)список депутатов Думы города и их персональные страницы:
2)краткие биографические данные, должность в Думе города, членство в постоянных комиссиях Думы города, депутатских объединениях Думы города, фотографии;
2) график приёма избирателей депутатами  Думы города
	в течение трех лет после избрания, в дальнейшем – в течение дня по мере обновления информации
в течение 5-ти дней после принятия на заседании Думы города, в дальнейшем – в течение двух дней по мере обновления информации

	3.
	Структура Думы города
	1) структура Думы города с информацией о руководителях Думы города, постоянных комиссиях Думы города;
2) почтовый адрес, адрес электронной почты, телефон для справок Думы города
	в течение 5 дней после утверждения
в течение одного дня после обновления

	4.
	Постоянные комиссии Думы города
Страницы постоянных комиссий Думы города
	1)список постоянных комиссий Думы города
2) положение о постоянных комиссиях  Думы города;
1) положение о постоянной комиссии Думы города;

2)состав постоянной комиссии Думы города;

3)информация о деятельности комиссии Думы

	в течение 5-ти дней после утверждения (внесения изменений)
в течение 5-ти дней после утверждения (внесения изменений)

в течение 5-ти дней после утверждения (внесения изменений)

в течение 5-ти дней после утверждения (внесения изменений)

по мере поступления информации

	5.
	Депутатские объединения Думы города
Страницы фракций политических партий и депутатских объединений в Думе города
	1)список фракций политических партий в Думе города;
2)состав фракций политических партий в Думе города;
1)состав фракции политической партии в Думе города;

2)информация о деятельности фракции политической партии в Думе города;

3) ссылка на официальный сайт политической партии, которую представляет фракция;

4) список других депутатских объединений в Думе города и их состав;

5) информация о деятельности других депутатских объединений в Думе города
	в течение двух дней  после утверждения (внесения изменений)

в течение двух дней  после утверждения (внесения изменений)

в течение двух дней  после утверждения (внесения изменений)

по мере поступления информации

по мере обновления данных

в течение двух дней  после утверждения (внесения изменений)

по мере поступления информации

	6.
	Молодёжная общественная палата города-курорта Железноводска Ставропольского края
	1) Положение о Молодёжной общественной палате;
2) регламент Молодёжной общественной палаты;

3) состав Молодёжной общественной палаты;

4) планы работы Молодёжной общественной палаты;

5) информация о деятельности Молодёжной общественной палаты
	в течение 5-ти дней после утверждения (внесения изменений)

в течение 5-ти дней после утверждения (внесения изменений)

в течение 5-ти дней после утверждения (внесения изменений)

в течение 5-ти дней после утверждения

по мере поступления информации

	7.
	Аппарат Думы города
	фамилии, имена, отчества руководителя аппарата Думы города, руководителей структурных подразделений Думы города, номера телефонов
	в течение 3-х дней после назначения на должность, в дальнейшем – по мере обновления списка

	8.
	История Думы города
	информация об истории парламентаризма в городе-курорте Железноводске Ставропольского края, о работе Думы города предыдущих созывов
	по мере необходимости и обновления данных

	9.
	Информация о работе Думы города

	9.1.
	Публикации
	публикации депутатов Думы города, материалы о депутатах Думы города в СМИ
	в течение 3-х дней  после опубликования

	9.1.1
	Трибуна депутата Думы города
	выступления депутатов Думы города в СМИ

	в течение 3-х дней  после опубликования

	9.1.2
	События
	1)пресс-релизы о мероприятиях, проводимых Думой города, постоянными комиссиями Думы города, об официальных визитах и рабочих поездках руководителей и официальных делегаций Думы города, их участии в городских, краевых, региональных, российских мероприятиях;
2) тексты официальных выступлений и заявлений председателя Думы города, заместителя председателя Думы города
	по согласованию с участниками мероприятий
в течение 3-х дней  после опубликования

	9.1.3
	СМИ о Думе города
	статьи, публикации в СМИ о Думе города, постоянных комиссиях Думы города, депутатах Думы города
	в течение трех дней после опубликования

	9.2.
	Информация

	9.2.1
	Результаты проверок
	информация о результатах проверок, проведенных Думой города  в пределах ее полномочий, а также о результатах проверок, проведенных в Думе города

	по решению председателя Думы города

	10.
	Общий отдел Думы города
	1) порядок поступления граждан на муниципальную службу;
2) сведения о вакантных должностях муниципальной службы в Думе города;

3)квалификационные требования к кандидатам на участие в конкурсе на замещение вакантных должностей муниципальной службы в Думе города;
4) информация о проведении конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы в Думе города, об их условиях и о результатах;

5) номера телефонов, по которым можно получить информацию по вопросу замещения вакантных должностей муниципальной службы в Думе города
	в течение трех дней после обновления
в день поступления информации (внесения изменения)

в день поступления информации (внесения изменения)

в день поступления информации (внесения изменения)

в день поступления информации (внесения изменения)

	11.
	Деятельность Думы города

	11.1.
	Заседания  Думы города

	11.1.1.
	Материалы заседаний
	1)извещение о проведении очередного заседания Думы города и проект повестки дня;

2) оперативная информация о результатах рассмотрения вопросов повестки дня очередного  заседания Думы города
	в течение одного дня после подписания извещения о проведении очередного заседания Думы города и утверждения проекта повестки дня

в течении 3-х дней после дня  заседания Думы города

	11.2.
	Планы работы Думы города
	план  работы Думы города на квартал
	в течение 5-ти дней после утверждения

	11.3.
	Мероприятия

	11.3.1.
	График мероприятий, проводимых Думой города
	план-график с датами и местом проведения мероприятий, дополнительные материалы
	по мере поступления информации

	11.3.2.
	Публичные слушания
	объявления о проведении публичных слушаний, дополнительные материалы, контактная информация
	не позже, чем за месяц до дня проведения публичных слушаний

	12.
	Законодательство

	12.1.
	Решения Думы города
	тексты решений, распоряжений, принятых Думой города или председателем Думы города (включая сведения о внесенных в них изменениях), признанных утратившими силу, признанных судом недействующими
	в течение 10 дней после официального опубликования либо принятия

	12.2.
	Законодательная деятельность
	1)проекты решений Думы города

2)порядок обжалования нормативных правовых актов и иных решений, принятых Думой, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации;

3) информация о судебных процессах с участием Думы города
	в соответствии с Положением о размещении проектов муниципальных правовых актов органов местного самоуправления города-курорта Железноводска Ставропольского края, затрагивающих права и свободы человека и гражданина в сети Интернет, утверждённым решением Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 20.12.2013 №339-IV

в течение 5 дней после принятия (внесения изменения)

в течение 5 дней после судебного заседания

	13.
	Аналитические материалы
	1)отчет о нормотворческой и организационной деятельности Думы города;
2) другие аналитические материалы
	ежегодно до  25 июля
по согласованию с председателем Думы города

	14.
	Информация о работе Думы города с обращениями граждан (физических лиц), организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления муниципальных образований города
	1) порядок и время приема в Думе города граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений государственных органов, органов местного самоуправления муниципальных образований города; порядок рассмотрения их обращений с указанием соответствующих актов; порядок присутствия граждан на заседаниях Думы города;

2) фамилия, имя, отчество руководителя структурного подразделения аппарата Думы города или иного должностного лица, к полномочиям которого отнесены организация приема и обеспечение рассмотрения обращений, а также номер телефона, по которому можно получить информацию справочного характера;

3) обзоры обращений, а также обобщенная информация о результатах рассмотрения обращений и принятых мерах;

4)страницы с интерактивными формами для направления писем в Думу города, постоянную комиссию Думы города, депутату Думы города
	в течение 5 дней после утверждения порядка и времени приема (обновления информации)

в течение трех дней после утверждения (обновления информации)

ежеквартально до пятого числа месяца, следующего за отчетным

по мере обновления данных

	15.
	Противодействие коррупции
	1) правовые основы противодействия коррупции;
2) состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов;

3) ссылки доступа на официальный сайт Думы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для направления обращений в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов;

4) сведения о доходах депутатов Думы города  и муниципальных служащих Думы города

	в течение 10 дней со дня вступления в силу нормативных правовых актов
в течение трех дней после утверждения (внесения изменений)

в течение трех дней после утверждения (обновления информации)

по мере обновления данных

	16.
	Информационные ресурсы информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	ссылки на сайты федеральных и краевых органов государственной власти, информационных партнеров
	по мере обновления данных